EFEITOS DA PANDEMIA DA
COVID-19. INCIDÊNCIA DAS SÚMULA N. 5 E 7 DO STJ. DESPROVIMENTO DO AGRAVO
INTERNO. MANUTENÇÃO DA DECISÃO RECORRIDA. I - Na origem, trata-se de ação
anulatória de penalidades administrativas, consistentes em multa, no valor de R$ 40.542,09
(quarenta mil, quinhentos e quarenta e dois reais e nove centavos), e de impedimento de
licitar/contratar com a administração (na UFERSA), pelo prazo de 1 ano, imposta pela
demandada no Processo Administrativo n. 23091.012109/2020-40, sob o fundamento de
inexecução parcial de contrato por culpa da contratada.